

Bijlage 4 - Concept polisvoorwaarden

VERZEKERINGNEMER	Gemeente Tynaarlo
VERZEKERDEN (NIET LIMITATIEF)	a) verzekeringnemer; b) de gemeentelijke bestuursorganen en bestuurders c) (burgemeester, wethouders en raadsleden) handelende als zodanig; d) de gemeentelijke commissies en hun leden handelende als zodanig; e) de ondergeschikten - waaronder begrepen stagiaires, uitzendkrachten, ZZP'ers en vrijwilligers - van de verzekerde met betrekking tot werkzaamheden die zij voor verzekerde in diens verzekerde hoedanigheid verrichten; f) de ambtenaren van de burgerlijke stand handelende als zodanig; g) de gemeentelijke diensten, bedrijven, scholen, instellingen en organiserende comités die geen rechtspersoonlijkheid bezitten; h) de in het polisblad uitdrukkelijk als meeverzekerde aangeduide natuurlijke en rechtspersonen; i) personeelsverenigingen en hun bestuursleden handelende als zodanig; j) onderwijs - onderwijzers en overig personeel van gemeentelijke scholen; k) (leden van) oudercommissies, schoolraden, medezeggenschapsraden en dergelijke; - degenen die werkzaamheden verrichten in het kader van de zogenaamde ouderparticipatie en overblijfgeling; alles voor zover de aansprakelijkheid voortvloeit uit de betreffende werkzaamheden; l) de verkeersbrigadiers alsmede ouders en voogden van minderjarige verkeersbrigadiers indien en voor zover zij aansprakelijk zijn voor de werkzaamheden van de verkeersbrigadiers; m) dienstverlening - alle natuurlijke personen die werkzaamheden verrichten ten dienste van de verzekerden als onder f. vermeld; - personen door verzekerde aangesteld om dienst te doen in stembureaus; - door verzekerde aangestelde enquêteurs; personen die ten behoeve van de gemeente werkzaam zijn in het kader van de Wet Rampenplannen; alles voor zover de aansprakelijkheid voortvloeit uit de betreffende werkzaamheden; n) bewindvoerder in dienst van de verzekeringnemer die in het kader van de Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen zijn werkzaamheden verricht; o) medici - (para)medici alsmede hun assistenten in verband met het verrichten van werkzaamheden in opdracht en/of ten behoeve van de verzekerde, alsmede verband houdend met hulpverlening bij ongevallen en dergelijke (EHBO-risico). p) advocaten in loondienst van verzekeringnemer met betrekking tot de werkzaamheden die zij voor een verzekerde binnen de grenzen van de verzekerde hoedanigheid verrichten; q) advocaten en procureurs die namens de gemeente optreden; r) stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer; s) stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de verzekeringnemer een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d. in zoverre er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. deze verzekerden van kracht is;

	t) met betrekking tot de verzekerden onder punt m, o en p is er uitsluitend dekking onder de onderhavige verzekering voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekerden van kracht is.		
VERZEKERINGS-TERMIJN	Ingangsdatum : 1 januari 2027 Einddatum : 1 januari 2029 Met stilzwijgende verlenging voor maximaal 3 termijnen van 12 maanden; premie jaarlijks. Voor verzekeraar geldt een opzegtermijn van 6 maanden vóór de einddatum. Voor verzekeringnemer geldt een opzegtermijn van 2 maanden vóór de einddatum. De Inschrijver stemt in met een ongewijzigde verlenging van drie maanden na beëindiging van de Overeenkomst mocht dit nodig zijn. Dit zodat de Aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten.		
VERZEKERDE BEDRAGEN	1A: EUR	2.500.000,00	per aanspraak voor zaak- en personenschade, gemaximeerd tot EUR 5.000.000,00 per verzekeringsjaar
	1B: EUR	2.500.000,00	per aanspraak voor vermogensschade, gemaximeerd tot EUR 5.000.000,00 per verzekeringsjaar
PROGRAMMA VAN EISEN M.B.T. VOORWAARDEN	Verzekerd dient te zijn de aansprakelijkheid van de gemeente Tynaarlo voor door derden geleden zaak-, personen- en zuivere vermogensschade inclusief de daaruit voortvloeiende gevolgschade, volgens de in de provinciale verzekeringsmarkt gebruikelijke voorwaarden voor aansprakelijkheidsrisico's zoals de Productvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor gemeentes LAG 23/ZAV21 (CB) of AVG035 (Melior) of daarmee tenminste vergelijkbare voorwaarden. De verzekering bevat in ieder geval dekking voor: Inlooprisico Alle aanspraken tegen verzekerde ingesteld na 1 december van een jaar, direct voorafgaand aan het jaar waarin een nieuw contract per 1 januari ingaat, worden beschouwd als een aanspraak binnen de verzekerde periode van het nieuwe contract. Een retro actieve datum (inloopdatum) wordt niet op de polis opgenomen. De polis dient dekking te verlenen voor aanspraken die binnen de verzekerde periode worden gemeld, maar voortvloeien uit een omstandigheid voor ingangsdatum van de polis. Het gaat om schades waarvan verzekerde niet wist of kon vermoeden dat hij/zij hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden. De polis zal naadloos aansluiten op de voorgaande polis zodat er geen schadegevallen om die reden niet gedekt kunnen zijn. Uitlooprisico De gemeente behoudt het recht om gedurende 3 maanden na de beëindigingsdatum van de verzekering aanspraken die tijdens de looptijd van de		

	verzekering tegen verzekerde zijn ingesteld schriftelijk aan te melden onder deze verzekering. Dergelijk gemelde aanspraken zullen in dat geval behandeld worden als aanspraken die binnen de looptijd van de verzekering zijn gemeld. Asbest/Chroom-6 risico Aansprakelijkheid van verzekerde voor directe en/of indirecte schade die voortvloeit uit, berust op en/of verband houdt met het gebruik van, het blootstellen aan of het op enige andere wijze contact komen met asbest, asbestvezels, asbeststof en/of asbesthoudende materialen en/of Chroom 6 houdende materialen voor een verzekerd bedrag van EUR 150.000 per aanspraak en per verzekeringsjaar. Milieuaantasting De aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden personen- of zaakschade als gevolg van of verband houdend met een milieuaantasting die ontstaan is door een plotseling, onvoorzienbaar, van buiten komend onheil waarvoor verzekerde in haar hoedanigheid aansprakelijk is. Tevens zijn gedekt de kosten die verbonden zijn aan het nemen van maatregelen om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade op te heffen of de omvang van schade aan het milieu te beperken (bereddingskosten). Handhavingstaken / vergunningen Aansprakelijkheid voor schade als het gevolg van, voortvloeiende uit en of in verband met activiteiten op het gebied van toezicht- en handhavingstaken op onder andere vergunningengebied bij bouw- en handhavingsbesluiten. Veiligheidsregio Het aansprakelijkheidsrisico van de gemeente, als opdrachtgever of werkgever van personen die op verzoek van of verband houdend met de veiligheidsregio werkzaamheden uitvoeren. Dit indien, en voor zover, de aansprakelijkheidsverzekering van de Veiligheidsregio hiervoor geen dekking biedt. Burgemeester De verantwoordelijkheden van de Burgemeester – voortvloeiend uit de Wet veiligheidsregio's - voor de brandweer dienen verzekerd te zijn op de polis, indien en voor zover de aansprakelijkheidsverzekering van de veiligheidsregio hiervoor geen dekking biedt. De uitvoerende taken van de brandweer vallen hier niet onder. De Burgermeester in zijn hoedanigheid als gezagsdrager van de politie, voor zover niet verzekerd op de polis van de Regiopolitie 7:611 (en/of overeenkomstig ambtenarenrecht) Werkgeversaansprakelijkheid van de gemeente conform artikel 7:611 BW (en/of overeenkomstig ambtenarenrecht) inclusief motorrijtuigen niet zijnde eigendom van de gemeente. Decentralisaties Sociaal domein De risico's die verband houden met de uitvoering van de ZVW, Wlz, WMO, Jeugdzorg en Participatiewet. Verzekeraar dient dekking te verlenen voor risico's
--	--

	die hiermee verband houden en waarvoor de gemeente, al dan niet in samenwerkingsverband of Gemeenschappelijke Regeling, eventueel aansprakelijk gehouden wordt. Regionale samenwerkingen Aansprakelijkheid van de gemeente Tynaarlo voortvloeiend uit samenwerking met andere gemeenten, gemeentes en (Rijks)overheid voor zover de samenwerking verband houdt met de uitvoering van de publieke taak van de samenwerkende partijen. Gemeenschappelijke Regelingen Aansprakelijkheid voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen. Aanbesteding van opdrachten en concessies De aansprakelijkheid van de gemeente voor vermogensschade die berust op of verband houdt met de aanbesteding van opdrachten en concessies tot een maximum van EUR 100.000,00 per aanspraak en maximaal EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar. Proceskosten op grond van artikel 8:75 en 8:75a Awb Voor zover dekking niet reeds voortvloeit uit de verzekeringsvoorwaarden dient tevens gedekt te zijn de gehoudenheid van verzekerde tot vergoeding van proceskosten waartoe zij op grond van de artikelen 8:75 en 8:75a Awb is veroordeeld, indien het Besluit voordat daarover in beroep is beslist, wordt gewijzigd. Aanspraken tot vergoeding van bedoelde schade als bedoeld zijn gemaximeerd tot EUR 30.000,00 per aanspraak en EUR 60.000,00 per verzekeringsjaar, als deel van het totaal verzekerd bedrag voor vermogensschade. Het geldende eigen risico is niet van toepassing. Toezeggingen en/of gewekte verwachtingen Toezeggingen en/of gewekte verwachtingen mits de beslissing om een toezegging of gewekte verwachting niet na te komen (a) naar gangbare rechtsopvatting gebaseerd kan worden op de omstandigheid dat door nakoming een wettelijke bepaling of voorschrift geschonden zou worden en (b) verzekerde aannemelijk maakt dat een dergelijke bepaling of voorschrift door de betrokken verzekerde over het hoofd is gezien bij het doen van de toezegging of het wekken van de verwachting Termijnoverschrijding Aanspraken jegens verzekerden voor schade voortvloeiend uit, of verband houdend met het overschrijden van in de wet (in formele dan wel materiële zin) genoemde termijnen, tenzij het overschrijden van de termijn een gevolg is van het, zonder enige redelijke aanleiding, nalaten een besluit te nemen. Hier valt niet onder te weinig capaciteit of 'over het hoofd zien van een termijn'.
--	---

	Cyber Aanspraken die voortvloeien uit, verband houden met, of gevolg zijn van een cyber gebeurtenis, een data aansprakelijkheidsgebeurtenis of een netwerk beveiligingsgebeurtenis zijn uitgesloten van dekking op deze polis. De uitsluiting is niet van toepassing op aanspraken tot vergoeding van: • personenschade, voor zover deze schade niet is aan te merken als emotionele of psychische schade; • zaakschade, voor zover deze schade niet schade aan data in enige vorm, software of softwareprogramma's van enig type betreft Verhuurder/ingebrekgever Het aansprakelijkheidsrisico van de gemeente als verhuurder of ingebrekgever van panden voor schade aan zaken die door huurders/gebruikers zijn aangebracht en deel zijn gaan uitmaken van de door de gemeente verhuurde/in gebruik gegeven panden (huurdersbelang). Vrijwilligersprojecten, praktijkervaringsprojecten Verzekerd dient te zijn de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade die voortvloeit uit, berust op of verband houdt met de navolgende activiteiten: - Vrijwilligersprojecten, zijnde het organiseren van vrijwilligersprojecten, alsmede het werkloze vrijwilligers in de gelegenheid stellen werkzaamheden ten behoeve van de lokale gemeenschap te verrichten; - Praktijk-ervaringsprojecten, zijnde het organiseren van praktijkervaringsprojecten, alsmede het personen in de gelegenheid stellen praktijk-ervaring op te doen bij bedrijven c.q. instellingen. In verband met deze activiteiten dienen tevens als verzekerden te worden beschouwd: - De personen, die binnen bovengenoemd kader werkzaamheden verrichten, met uitzondering van het gaan naar, respectievelijk komen van het werk; - De bedrijven/instellingen in verband met de werkzaamheden die deze personen bij hen verrichten, voor zover niet elders verzekerd; Het eigen risico voor zaakschade bedraagt EUR 250,00 per aanspraak Uitgesloten mag worden de aansprakelijkheid voor schade aan zaken van de bedrijven/instellingen waar de vrijwilligers/praktijk-ervaringnemers/-arbeidscontractanten hun activiteiten verrichten. Aansprakelijkheid voor particulieren Minimaal EUR 1.250.000,00 per aanspraak/EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar op basis van voorwaarden aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren in geval van: - In de gemeente gehuisveste asielzoekers die onder de regeling Opvang - o Asielzoekers (ROA) en de Wet gemeentelijke zorg voor houders van een voorwaardelijke verblijfsvergunning vallen; Het eigen risico voor de aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren ROA bedraagt EUR 500,00 - Van personen die de gemeente opvangt volgens de Gemeentelijke Opvang Oekraïners (GOO). Alsmede: - o gezinsleden van hierboven genoemde personen:
--	--

	○ huwelijkspartner of niet gehuwde partner waarmee een duurzame relatie wordt onderhouden; ○ minderjarig ongehuwde kinderen (binnen of buiten het huwelijk geboren of geadopteerd); ○ andere naaste familieleden die met het gezin samenwoonden en die volledig of grotendeels afhankelijk zijn. - de vrijwilligers die zich met opvang van deze asielzoekers en met de opvang volgens de GOO bezig houden. Het eigen risico voor de aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren is per aanspraak nihil ingeval van opvang van Oekraïners Vaste premie Op de polis vindt geen naverrekening plaats. Zowel de premievoet, als de totale premie is vast gedurende de contractperiode, ongeacht het aantal inwoners. Jaarlijks kan de premie worden geïndexeerd en aangepast op basis van het actuele inwonertal. Productaansprakelijkheid Verzekerd is de aansprakelijkheid van de gemeente voor zover van toepassing- door haar geleverde producten (niet beperkt tot alleen consumpties/het kantinerisico) Bouw in opdracht van verzekerde. Verzekerd is een eindwaarde van de werkzaamheden exclusief BTW van maximaal EUR 50.000,00 per werk. Bestaande eigendommen van de opdrachtgever zijn verzekerd tot EUR 50.000,00 exclusief BTW per werk. Bijzonderheden Drones Het aansprakelijkheidsrisico voortvloeiend uit het gebruik van drones is meeverzekerd. Warmtenet Voor levering van warmte, geldt dat leveringsvoorwaarden gehanteerd dienen te worden Algemene Leveringsvoorwaarden 2024, kleinverbruikers met Aansluitwaarde van < 100 kW Uitsluiting Niet verzekerd is schade welke ontstaat door: vooraf afgesproken compensatieregeling. Niet levering van energie Wat is ook niet verzekerd? De aansprakelijkheid van verzekerde voor schade die voortvloeit uit, berust op of verband houdt met het niet of niet tijdig leveren van energie. Van niet leveren is sprake als door welke oorzaak dan ook geen energie wordt geleverd resp. de levering stopt. Kleinverbruikers
--	---

	Wel verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade aan zaken, noodzakelijke kosten ter voorkoming van zaakschade en/of personenschade van kleinverbruikers die voortvloeit uit, berust op of verband houdt met een onderbreking van de levering van energie indien deze onderbreking het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming aan de zijde van verzekerde. Onder kleinverbruikers wordt verstaan: degene die een aansluit- en transportovereenkomst met de Gemeente is aangegaan of wil aangaan. De maximale vergoeding van personenschade is voor alle kleinverbruikers tezamen EUR 2.500.000,00 per aanspraak Niet verzekerd is schade die verband houdt met, berust op of voortvloeit uit indirecte schade zoals in ieder geval schade als gevolg van bedrijfsstilstand, als gevolg van het niet kunnen uitoefenen van een beroep of bedrijf en als het gevolg van winstderving Goed werkgeverschap De verzekering dient een dekking te bieden voor goedwerkgeverschap conform artikel 7:611 BW (en/of overeenkomstig ambtenarenrecht/WNRA) inclusief motorrijtuigen niet zijnde eigendom van de gemeente. Definitie goedwerkgeverschap: Onder schade binnen de kaders van goedwerkgeverschap- en of werknemersschadeverzekering wordt verstaan, de schade van een verzekerde als gevolg van een ongeval dat verzekerde is overkomen tijdens diensttijd of tijdens het woon- en werkverkeer of tijdens personeelsactiviteiten die gerelateerd zijn aan de dienstbetrekking waarop de werkgever financieel of organisatorisch invloed heeft en tijdens een situatie buiten diensttijd die dusdanig inherent is aan de werkzaamheden dat verzekeringnemer daarvoor op grond van artikel 7:611 BW (en/of overeenkomstig ambtenarenrecht) als goed werkgever een financiële voorziening dient te treffen. Productvoorwaarden LGW 22 of vergelijkbaar. Bij de Goed werkgeverschap verzekering dienen meeverzekerd te zijn - Medewerkers - uitzendkrachten - stagiaires - vrijwilligers - gemeentesecretaris - gedetacheerden; - College van B&W - raadsleden Eigen risico letsel: EUR 0,00 Eigen risico zaakschade: EUR 250,00 Verzekeringstermijn: Ingangsdatum : 1 januari 2027 Einddatum : 1 januari 2029 Met stilzwijgende verlenging voor maximaal drie termijnen van 12 maanden. Voor verzekeraar geldt een opzegtermijn van 6 maanden vóór de einddatum. Voor verzekeringnemer geldt een opzegtermijn van 2 maanden vóór de einddatum
--	---

	Verzekerd bedrag: EUR 1.250.000,00 per ongeval voor goedwerkgeverschap c.q. werknemersschade, gemaximeerd tot EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar. Onderdeel 1 t/m 4 € 1.250.000,- per aanspraak met een max. van € 2.500.000,- per jaar. Onderdeel 5 1,00 x het jaarsalaris bij overlijden 2,00 x het jaarsalaris bij blijvend letsel € 2.500.000 maximale uitkering per verzekeringsjaar Dekkingseisen: - Verzekering geldt ook voor raadsleden en bestuurders; - Terugval no-claim is meeverzekerd met een maximum van 3 jaar voor zover de omvang van de terugval niet hoger is dan de daadwerkelijke schade aan het voertuig; - Molestdekking: Verzekerd is de schade welke aan verzekerde opzettelijk wordt toegebracht door derden. De schade moet het rechtstreeks gevolg zijn van de werkzaamheden welke verzekerde uit hoofde van zijn/haar functie verricht bij verzekeringnemer. Medische kosten worden tot 100% vergoed, kosten verbonden aan psychologische bijstand aan verzekerde zijn gemaximeerd tot EUR 2.500,00, schade aan persoonlijke eigendommen worden tot EUR 30.000,00 per gebeurtenis vergoed.
--	--

PROGRAMMA VAN EISEN T.A.V. SCHADE (BEHANDELING) EN OVERIGE	1) Melding: De gemeente zal alle schaden waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen en/of waarin sprake is van zwaarder letsel, zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden. Schades die onder het eigen risico vallen, ook die waarin sprake is van licht letsel, behandelt de gemeente zelf. Onder licht letsel wordt verstaan letsel waarbij geen bezoek aan de huisarts, specialist, ziekenhuis of EHBO heeft plaatsgevonden en waarbij geen functionele beperkingen aanwezig zijn. 2) Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen of geen licht letsel maar zwaarder letsel blijkt te zijn, zal de schade alsnog bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een "te late melding" van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen. 3) Ontvangstbevestiging: Na ontvangst van een schademelding stuurt de opdrachtnemer binnen 5 werkdagen een ontvangstbevestiging naar zowel de gemeente als de wederpartij (per e-mail of brief). 4) Aanvang inhoudelijke behandeling: De opdrachtnemer vangt binnen 2 weken na verzending van de ontvangstbevestiging aan met de inhoudelijke behandeling. 5) Voortgang: Opdrachtnemer ziet toe op een adequate en snelle voortgang in het schadebehandelingsproces en houdt tijdens de schadebehandeling de gemeente tussentijds en consequent op de hoogte van de voortgang in een dossier. Opdrachtnemer brengt de gemeente in ieder geval één keer in de twee maanden op de hoogte van de stand van zaken. Bij langlopende dossiers kan in overleg met de gemeente deze termijn worden aangepast. 6) Erkenning: Indien door opdrachtnemer overwogen wordt om aansprakelijkheid te erkennen, de vorderende partij geheel of gedeeltelijk schadeloos te stellen, een schikking of coulanceregeling te treffen, een advocaat in te schakelen of een procedure te starten, dient de gemeente daarvoor eerst haar akkoord te geven. Wanneer dit leidt tot onnodige en onwenselijke extra inspanningen en onoverzienbare kosten voor de verzekeraar, dan mag er om een bindend advies gevraagd worden door een onafhankelijke derde partij (arbiter).
---	---

	7) Verschil van mening: Wanneer een verschil van mening bestaat tussen de gemeente en opdrachtnemer over het al dan niet erkennen van aansprakelijkheid voor een schade en/of over de hoogte van het schadebedrag, voeren partijen eerst overleg over het geschil. In geval van blijvend verschil van mening tussen Gemeente en Contractant kunnen partijen dit geschilpunt voorleggen aan een gezamenlijk te benoemen bindend adviseur. 8) Inschakelen van advocaten en experts: Als er sprake is van inschakeling van advocaten en experts dient de gemeente inspraak te hebben in de keuze daarvan. 9) Deskundigheid op het zeer specifieke terrein van de overheidsaansprakelijkheid dient gewaarborgd te zijn. 10) Opdrachtnemer dient zich te conformeren aan de wijze van handelen volgens de in de verzekeringsbranche gebruikelijke gedragscodes, zoals die van het Verbond van Verzekeraars, de Nationale Ombudsman en de gedragscode Letselschade. 11) Opdrachtnemer dient te beschikken over een alarm/calamiteiten telefoonnummer waarop uw organisatie 24/7 beschikbaar is.
AANVULLENDE VOORWAARDEN	Nederlands recht De verzekering dient te zijn onderworpen aan het Nederlands recht. Voorlopige dekking in geval van bezwaar - Als tegen de voorlopige gunningsbeslissing door één der andere inschrijvers rechtsmiddelen worden aangewend en de rechter in het kortgeding het bezwaar toewijst, zal de Opdrachtnemer aan wie de verzekering voorlopig was gegund, zorgdragen voor volledige en onverkorte dekking over de gehele periode vanaf de beoogde ingangsdatum tot het moment dat bekend is aan wie definitief gegund gaat worden. Daarbij wordt de premie als volgt verrekend: aantal dagen dat de dekking van kracht is gedeeld door 365 vermenigvuldigd met de geoffreerde jaarpremie. Mededelingen Indien de gemeente aangeeft het contract via een assurantietussenpersoon of assurantiemakelaar te willen laten lopen, geldt dat een mededeling aan de tussenpersoon of makelaar tevens een mededeling aan de verzekeraar is. Netto premie De door de Inschrijver geoffreerde jaarpremie dient netto te zijn echter inclusief schadebehandeling boven het eigen risico, polis opmaak, poliskosten en contractbeheer en exclusief assurantiebelasting. Indien de Inschrijver er de voorkeur aan geeft een verzekeringsmakelaar of andere externe partij in te schakelen om de schadebehandeling, polis opmaak en het contractbeheer uit te voeren dan dient zij aan te geven welk bedrag in de Inschrijving hiervoor is opgenomen. Geen inschrijving onder voorbehoud Inschrijvingen onder voorbehoud worden niet geaccepteerd.

EIGEN RISICO	1A EUR	2.500,00	per aanspraak voor zaak- en personenschade
	1B EUR	2.500,00	per aanspraak voor vermogensschade
BIJZONDERHEDEN	Inwoneraantal: 35.116		
PRIORITEITEN-BEPALING	Voor zover sprake mocht zijn van tegenstrijdigheden in de tekst van de hiervoor van toepassing verklaarde voorwaarden gelden de volgende voorrangregels: - clausules gaan vóór verzekeringsvoorwaarden; - aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules.		